
117 октября, № 41 (425) УКАЗЫ ГУБЕРНАТОРА ПЕРМСКОГО КРАЯ

У К А З
Г У Б Е Р Н АТ О РА  П Е РМ С КО Г О  К РА Я

№12.10.2016 141

О внесении изменений в указ губернатора Пермского края 
от 02 декабря 2011 г. № 109  «О знаке «Волонтер Прикамья»

В связи с изменениями в системе исполнительных органов государ-
ственной  власти Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в указ губернатора Пермского края от 02 декабря 2011 г. № 

109 «О знаке «Волонтер Прикамья» следующие изменения:
1.1. в пункте 2 слова «Министерству культуры, молодежной политики  

и массовых коммуникаций Пермского края» заменить словами «Мини-
стерству образования и науки Пермского края»;

1.2.  в пункте 4 слова «, руководителя проекта «Пермь – культурная 
столица» Мильграма Б.Л.» заменить словами «Ивенских И.В.»;

1.3. в Положении о знаке «Волонтер Прикамья»:
1.3.1. в пункте 2.3 слова «Министерство культуры, молодежной поли-

тики и массовых коммуникаций Пермского края (далее – Министерство) 
ежегодно,  в срок до 1 октября» заменить словами «Министерство обра-
зования и науки Пермского края (далее – Министерство) ежегодно, в срок 
до 05 ноября»;

1.3.2. в пункте 3.2 цифры «20» заменить цифрами «10»;
1.3.3. в пункте 4.3.1 слова «в пункте 2.4» заменить словами  «в пункте 

2.3»;
1.3.4. в пункте 4.4 слова «до 1 ноября» заменить словами «до 25 но-

ября».
2. Настоящий указ вступает в силу через 10 дней после дня  его офи-

циального опубликования.

И.о. губернатора
Пермского края
Г.П. Тушнолобов



2 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П РАВИТЕЛЬСТВО  ПЕРМСКОГО  КРАЯ

П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е

№10.10.2016 885-п

Об утверждении объема расходов  на реализацию муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Куединского района Пермского края 

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета 
Пермского края на реализацию муниципальных программ, инвестицион-
ных проектов муниципальных образований Пермского края, утвержден-
ным постановлением Правительства Пермского края от 10 апреля 2015 
г. № 206-п  «О предоставлении субсидий на реализацию муниципальных 
программ, инвестиционных проектов муниципальных образований Перм-
ского края  и приоритетных региональных проектов»,

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить по муниципальному образованию «Куединский район» 

за счет средств бюджета Пермского края общий объем субсидии в размере  

4 500,00000 тыс. рублей на реализацию мероприятия муниципальной про-
граммы «Устойчивое развитие сельских территорий Куединского района 
Пермского края на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»: 

реконструкция и развитие сетей водопровода д. Кирга Большегон-
дырского сельского поселения Куединского района Пермского  края – 4 
500,00000 тыс. рублей.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля председателя Правительства – министра территориального развития 
Пермского края Кокшарова Р.А.

Председатель Правительства
Пермского края

 Г.П. Тушнолобов



317 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П РАВИТЕЛЬСТВО  ПЕРМСКОГО  КРАЯ

П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е

№10.10.2016 886-п

Об отказе в переводе  земельного участка 
из одной категории в другую 

В соответствии с частью 4 статьи 3, пунктом 3 статьи 4 и частью 2  
статьи 15 Федерального закона от 21 декабря 2004 г. № 172-ФЗ «О перево-
де земель или земельных участков из одной категории в другую», пунктом 
6 части 1 статьи 3 Закона Пермского края от 01 июля 2009 г. № 463-ПК  «О 
полномочиях органов государственной власти Пермского края в сфере зе-
мельных отношений» на основании ходатайства акционерного общества 
«Связь объектов транспорта и добычи нефти», поступившего 23 августа  
2016 г., в связи с установлением несоответствия испрашиваемого целево-
го назначения земельного участка Схеме территориального планирования 
Добрянского муниципального района, утвержденной решением Земского 
Собрания от 25 декабря 2013 г. № 710, генеральному плану Добрянского 
городского поселения, утвержденному решением Совета Депутатов  от 29 

сентября 2014 г. № 155,
Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать акционерному обществу «Связь объектов транспорта  и 

добычи нефти» в переводе из категории земель запаса в категорию земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телеви-
дения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, 
земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения 
земельного участка с кадастровым номером 59:18:3750311:19 площадью 
25 кв. м, находящегося по адресу: Пермский край, Добрянский район, для 
размещения объекта связи.

2. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Правительства 
Пермского края

   Г.П. Тушнолобов



4 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П РАВИТЕЛЬСТВО  ПЕРМСКОГО  КРАЯ

П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е

№10.10.2016 887-п

Об отказе в переводе  земельного участка 
из одной категории в другую 

В соответствии с частью 4 статьи 3, пунктом 3 статьи 4 и частью 2  
статьи 15 Федерального закона от 21 декабря 2004 г. № 172-ФЗ «О перево-
де земель или земельных участков из одной категории в другую», пунктом 
6 части 1 статьи 3 Закона Пермского края от 01 июля 2009 г. № 463-ПК  
«О полномочиях органов государственной власти Пермского края в сфере 
земельных отношений» на основании ходатайства акционерного общества 
«Связь объектов транспорта и добычи нефти», поступившего 23 августа  
2016 г., в связи с установлением несоответствия испрашиваемого целево-
го назначения земельного участка Схеме территориального планирования 
Добрянского муниципального района, утвержденной решением Земского 
Собрания от 25 декабря 2013 г. № 710, генеральному плану Перемского 
сельского поселения, утвержденному решением Совета депутатов от 06 ав-

густа 2010 г. № 129 с внесенными изменениями от 22 ноября 2013 г. № 15,
Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать акционерному обществу «Связь объектов транспорта  и 

добычи нефти» в переводе из категории земель сельскохозяйственного на-
значения в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения 
космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель ино-
го специального назначения земельного участка с кадастровым номером 
59:18:2360102:215 площадью 25 кв. м, находящегося по адресу: Пермский 
край, Добрянский район, Перемское сельское поселение, для размещения 
объекта связи.

2. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Правительства 
Пермского края

   Г.П. Тушнолобов



517 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П РАВИТЕЛЬСТВО  ПЕРМСКОГО  КРАЯ

П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е

№10.10.2016 888-п

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории, 
предусматривающих размещение объекта «Строительство ВЛ-6 кВ фидер 

№ 01 ПС 110/6 кВ «Чашкино», фидер № 12, 15 ПС 110/6 Юрчук, Юрчукского м/р»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 2 части 2 статьи 5 Закона Пермского края от 14 сен-
тября 2011 г. № 805-ПК «О градостроительной деятельности в Пермском 
крае»

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые проект планировки территории и проект 

межевания территории, предусматривающие размещение объекта «Стро-
ительство ВЛ-6 кВ фидер № 01 ПС 110/6 кВ «Чашкино», фидер № 12, 15 
ПС 110/6 Юрчук, Юрчукского м/р».

2. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Пермского края в течение 7 дней со дня вступления в силу настоящего по-

становления направить утвержденные проект планировки территории  и 
проект межевания территории, предусматривающие размещение объекта 
«Строительство ВЛ-6 кВ фидер № 01 ПС 110/6 кВ «Чашкино», фидер № 
12, 15 ПС 110/6 Юрчук, Юрчукского м/р», главе города Березники и гла-
ве Родниковского сельского поселения, входящего в состав Соликамского 
муниципального района, применительно к территориям которых принято 
настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после  дня 
его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
председателя Правительства Пермского края Рыбакина В.И.

Председатель Правительства
Пермского края
Г.П. Тушнолобов 

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Правительства Пермского края
от 10.10.2016 № 888-п 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ
И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, 
предусматривающие размещение объекта 

«Строительство ВЛ-6 кВ фидер № 01 ПС 110/6 кВ «Чашкино», 
фидер № 12, 15 ПС 110/6 Юрчук, Юрчукского м/р»



6 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 
  

 
 

 
  

 
-  

 
 -2013-5902291029-  

 
 
 
 
 

-  
 
 

-  
 

  
 

 
 
 
 

         2014/543 
 
 
 
 
 

    
    
    
    

 
 
 

2016 



717 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 
  

 
 

 
  

 
-  

 
 -2013-5902291029-  

-  
 
 

-  
 

 
 

 



8 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



917 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



10 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 



1117 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 

-  

 

 



12 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 



1317 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 
 

 
 



14 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



1517 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



16 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 



1717 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 

 

-  



18 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



1917 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



20 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 
 



2117 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 
 

 
 

 
  

 
-  

 
-2013-5902291029-  

 
 
 
 
 
 

-  
 
 

-

 
 

 
 
 
 
 

         2014/543 
 
 
 
 
 

    
    
    
    

 
 
 

2016 



22 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 
 

 
 

 
  

 
-  

 
-2013-5902291029-  

-  
 
 

-  

 
 

 

 



2317 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



24 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



2517 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 

 
 

 

 
-  

 
 

 
 

 



26 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



2717 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



28 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



2917 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



30 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



3117 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



32 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



3317 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



34 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



3517 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



36 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



3717 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



38 17 октября, № 41 (425)ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ



3917 октября, № 41 (425) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ




